
c-- 
illnlültx Y IBM% 

/liZESA RIR OLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD: 

z 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

'DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ' 
"AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

ACUERDO REGIONAL N°. 302-2015-GRJICR. 
POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada el 01 de Septiembre de 2015, en la 
Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto en la 
Constitución Política del Perú; en la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867, sus 
modificatorias y demás Normas Complementarias. 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme establece el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia 
con el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y sus 
modificatorias, señalan que los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público 

9que gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 
c 9  

Que, el Consejero Remigio Nicolás Rivera Guichard, hace el pedido de solicitar al Ejecutivo 
Regional para que la Dirección Regional de Agricultura informe sobre los motivos a que se deben 

x 	los incendios en los cerros; 
;) .1cA 
1§ Que, de conformidad con el artículo 110° del Reglamento Interno del Consejo, aprobado por 

Ordenanza Regional N°. 179-2014-GRJ/CR, Las Consejeras y Consejeros, Comisiones de ti, tu, 
o 	Consejeros y Consejeras Regionales y el Consejo Regional, pueden requerir por escrito, la 

presencia de cualquier funcionarios de la región a fin de que informen individualmente o con su 
equipo de trabajo, si fuera necesario, sobre los temas que se previamente se les haya indicado, 
debiendo el funcionario priorizar dentro de sus actividades el informe requerido. En caso de 
imposibilidad deberá comunicarlo con anticipación justificando su inasistencia debidamente 
documentado; 

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° de 
la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 sus modificatorias y el Reglamento 
Interno del Consejo Regional aprobado con Ordenanza Regional N° 179-2014-GRJ/CR; 

El Consejo Regional con el voto UNANIME de sus miembros; 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- SOLICITAR, al Ejecutivo Regional a través de la Dirección Regional de 
Agricultura eleve informe al Consejo Regional sobre las causas por las que se vienen originando 
incendios en los cerros de Selva y Sierra Central. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

GOGICRNO REGIONA UNIN 
CONEJO REC.31,,) L 

RICHARD DURAN XS o HC 
CONSEJERO DELE ADO 


	Page 1

